



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO: ADECUACIONES LOCATIVAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL PALACIO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	DEMOLICIONES Y DESMONTES				
100.1	Demolicion muro de ladrillo de espesor menor a 0.15 m. con retiro	m²	7,22	5.334,00	\$ 38.511,48
100.2	Demolicion a mano de tableta piso, espesor 0-5 cm con retiro	m²	9,68	13.164,00	\$ 127.427,52
100.3	Desmonte de cielo raso con retiro	m²	28,32	11.389,00	\$ 322.536,48
100.4	Desmonte marcos y puertas con transporte	m²	4,41	13.033,00	\$ 57.475,53
100.5	Demolicion pañete bajo placa incluye andamio, con retiro	m²	12,00	19.258,00	\$ 231.096,00
100.6	Desmonte de canales y bajantes de aguas lluvias	m	95,50	2.422,00	\$ 231.301,00
100.7	Desmonte y reubicacion de aire acondicionado, incluye accesorios.	und	2,00	370.994,00	\$ 741.988,00
100.8	Raspado y resane superficie muro fachada a grandes alturas (andamio colgante)	m²	50,00	7.993,00	\$ 399.650,00
100.9	Desmonte de vidrios de ventanas	m²	3,35	3.461,00	\$ 11.594,35
100.10	Limpieza, raspado y lavado de placas, muros, pisos en concreto existente	m²	59,97	4.425,00	\$ 265.375,81
100.11	Desmonte cubiertas metálicas	m²	72,00	5.504,00	\$ 396.288,00
	SUBTOTAL				\$ 2.823.244,17
200	CUBIERTA Y CANALES				
200.1	Canal blanca PVC para techo o C-90. Suministro e Instal.	m	34,1000	77.645,00	\$ 2.647.694,50
200.2	Impermeabilizacion placas/viga canal con sikatecho E (4 capas) + sikafelt (2 capas) + 1 capa de aluminio	m²	32,8208	64.916,00	\$ 2.130.593,92
200.3	Vidrio incoloro templado de 10 mm.	m²	2,9200	214.073,00	\$ 625.093,16
200.4	Flanche lamina galvanizada cal. 22 A=0.30 m incluye regata con pulidora, remate en mortero imp 1:4.	m	31,0000	38.504,00	\$ 1.193.624,00
200.5	Canal en lamina galvanizada 0.50 m. Instalación.	m	11,5000	58.023,00	\$ 667.264,50
	SUBTOTAL				\$ 7.264.270,08
300	CIELO RASO				
300.1	Cielo raso dry-wall plano pintado 1/2"	m²	28,3200	72.662,00	\$ 2.057.787,84
300.2	Cielo raso superboard pintado 8 mm con vinitex o similar calidad	m²	12,0000	89.360,00	\$ 1.072.320,00
	SUBTOTAL				\$ 3.130.107,84
400	INSTALACIONES SANITARIAS				
400.1	Lavamanos colgar blanco milano o similar con Grifería monocontrol cromada Dakar Media de Corona o	und	2,0000	303.771,00	\$ 607.542,00
400.2	Sanitario acucacer blanco dos piezas Incluye grifería completa y asiento. Suministro e Instal.	und	3,0000	238.825,00	\$ 716.475,00
400.3	Orinal mediano con valvula push antivandálica blanco. Suministro e Instal.	und	2,0000	591.496,00	\$ 1.182.992,00
400.4	Tubería sanitaria PVC 4". Suministro e instal.	m	2,0000	41.991,00	\$ 83.982,00
400.5	Tubería presión PVC RDE 9 1/2". Suministro e instal.	m	2,7000	6.218,00	\$ 16.788,60
400.6	Codo presión PVC 90° e 1/2. Suministro e instal.	und	1,0000	2.088,00	\$ 2.088,00
400.7	Tubería sanitaria PVC 2". Suministro e instal.	m	5,0000	22.043,00	\$ 110.215,00
400.8	Codo sanitario PVC 45° - 1/8 C x C 2". Suministro e instal.	und	3,0000	10.587,00	\$ 31.761,00
400.9	Tee sanitaria PVC 2". Suministro e instal.	und	1,0000	24.287,00	\$ 24.287,00
	SUBTOTAL				\$ 2.776.130,60
500	INSTALACIONES ELECTRICAS				
500.1	Tablero de protección trifásico 24 circuitos con puerta y espacio para totalizador. Suministro e instalacion	und	1,0000	808.181,00	\$ 808.181,00
500.2	Tomacorriente doble 15A 125V con polo a tierra grado residencial. Suministro e instalacion	und	9,0000	11.745,00	\$ 105.705,00
500.3	Modulo LED redondo 18W, 110 V de incrustar. Incluye: cable encauchetado 3x16 AWG, clavija de caucho	und	20,0000	51.654,00	\$ 1.033.080,00
500.4	Cable encauchetado 3 x 12 AWG. Suministro e instal.	m	40,0000	12.363,00	\$ 494.520,00
500.5	Cable de cobre N°12 color blanco. Suministro e instal.	m	200,0000	4.326,00	\$ 865.200,00
500.6	Cable de cobre N°12 color rojo. Suministro e instal.	m	200,0000	4.326,00	\$ 865.200,00
500.7	Cable de cobre N°8 AWG. Suministro e instal.	m	100,0000	8.036,00	\$ 803.600,00
500.8	Cable de cobre N°14 AWG color verde. Suministro e instal.	m	400,0000	2.651,00	\$ 1.060.400,00
500.9	Taco de 50 Amp. Suministro e instalacion	und	24,0000	19.523,00	\$ 468.552,00
500.10	Breaker industrial fijo 50A Capacidad de ruptura 25 KA - A1B. Suministro e instalacion	und	1,0000	208.480,00	\$ 208.480,00
500.11	Interruptor doble. Suministro e instalacion.	und	2,0000	15.695,00	\$ 31.390,00
	SUBTOTAL				\$ 6.744.308,00
600	PINTURA				
600.1	Esmalte sobre lamina llena (incluye anticorrosivo)	m²	15,0000	18.408,00	\$ 276.120,00
600.2	Pintura exterior vinilo koraza 2 manos, incluye andamio	m²	208,7000	13.119,00	\$ 2.737.935,30
600.3	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos, no incluye andamio.	m²	765,8300	7.946,00	\$ 6.086.816,84
	SUBTOTAL				\$ 9.100.872,14
700	PUERTAS				
700.1	Instalacion hoja puerta	m²	4,4100	34.614,00	\$ 152.647,74
700.2	Cerradura entrada oficina, clásica madera. Suministro e instal, tipo schlage o safe, 1a calidad.	und	2,0000	76.546,00	\$ 153.092,00
700.3	Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, esmalte epoxico, incluye marco. Sumin	m²	2,5200	699.054,00	\$ 1.761.616,08
700.4	Cerradura de doble seguridad de escudo pomo y cerrojo para entrada principal. Suministro e Instal.	und	1,0000	185.500,00	\$ 185.500,00
700.5	Puerta en triplex de 2.24m x 0.77m	UND	1,0000	612.500,00	\$ 612.500,00
700.6	Puerta en triplex de 2.24m x 1.20m	UND	1,0000	769.500,00	\$ 769.500,00
700.7	Vidrio incoloro 3 mm. Suministro e instal.	m²	3,3500	88.073,00	\$ 295.044,55
	SUBTOTAL				\$ 3.929.900,37
800	AIRES ACONDICIONADOS				
800.1	Aire acondicionado tipo split inverter 18000 BTU - (Evaporador: parte interna /Condensador: parte externa)	und	1,0000	4.477.339,00	\$ 4.477.339,00
800.2	Aire acondicionado tipo split inverter 9000 BTU - (Evaporador: parte interna /Condensador: parte externa)	und	1,0000	3.293.601,00	\$ 3.293.601,00
	SUBTOTAL				\$ 7.770.940,00
900	PISOS				
900.1	Placa base en concreto 2500 psi e=0.07 m	m²	1,5000	47.474,00	\$ 71.211,00
900.2	Enchape piso en ceramica 60 x 60. Suministro e Instal.	m²	21,0000	67.254,00	\$ 1.412.334,00
	SUBTOTAL				\$ 1.483.545,00
1000	MUROS				
1000.1	Muro en bloque No. 4 de 0.10 m	m²	8,1000	53.238,00	\$ 431.227,80
	SUBTOTAL				\$ 431.227,80
	TOTAL COSTOS DIRECTOS				\$ 45.454.546,00
	ADMINISTRACION (25%)				\$ 11.363.636,00
	IMPREVISTOS (2%)				\$ 909.091,00
	UTILIDAD(5%)				\$ 2.272.727,00
	AIU 32%				\$ 14.545.454,00
	VALOR TOTAL DEL PROYECTO				\$ 60.000.000,00

Elaboró: Angie Paola Delgado Medina
ANGIE PAOLA DELGADO MEDINA
Profesional de Apoyo SPPS

Revisó: Ana Fernanda Soto Oaza
ANA FERNANDA SOTO OAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial